
 

 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ  

NERINGA TRINSKIENĖ 
Paupio g. 6, Diliauskų kaimas, Pasvalio rajonas, tel. +370 618 48 360, el. paštas neringa@pasvalys.lt 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. kovo 5 d. buvau išrinkta į Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybą pagal Lietuvos demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ rinkiminį 

sąrašą. Tarybos narės pareigas pradėjau eiti nuo 2023 m. balandžio 19 d. 

2025 metais aktyviai vykdžiau Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narės pareigas – dalyvavau visuose Tarybos posėdžiuose, 

komitetų, tarybų ir komisijų veikloje, nagrinėjau gyventojų klausimus, 

teikiau siūlymus Savivaldybės veiklos tobulinimui bei atstovavau rajono 

gyventojų interesams. Savo veiklą vykdžiau vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamentu ir kitais teisės aktais. 

2025 metais rinkėjams atstovavau dirbdama opozicinėje Demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ frakcijoje. 

Frakcijos veiklos kryptys  

Dirbdami opozicinėje Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijoje siekėme: 

• užtikrinti skaidrią, viešą ir atvirą savivaldybės institucijų veiklą; 

• stiprinti savivaldybės institucijų orientaciją į gyventojų poreikius, skatinti dialogą su 

bendruomene ir gyventojų nuomonės įtraukimą į sprendimų priėmimą;  

• užtikrinti rajono gyventojams prieinamas ir kokybiškas švietimo, socialines bei sveikatos 

priežiūros paslaugas;  

• skatinti darnų rajono infrastruktūros vystymą – vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtrą, 

atliekų tvarkymo tobulinimą, vietinės reikšmės kelių ir gatvių būklės gerinimą, viešųjų erdvių ir 

rekreacinių zonų tvarkymą;  

• ieškoti sprendimų pigesnei ir tvaresnei energijai rajone užtikrinti, įskaitant atsinaujinančių 

išteklių energijos bendrijų steigimo galimybes;  

• gerinti keleivių pavežėjimo viešuoju transportu paslaugų prieinamumą;  

• inicijuoti investuotojams skirtų pasiūlymų parengimą lietuvių ir anglų kalbomis, siekiant 

stiprinti rajono investicinį patrauklumą. 

Svarbiausios mano veiklos kryptys 2025 metais 

2025 metais savo veikloje daugiausia dėmesio skyriau šioms Pasvalio rajonui svarbioms 

kryptims: 

atsakingam Savivaldybės biudžeto formavimui ir efektyviam lėšų panaudojimui; 

smulkiojo verslo skatinimui ir naujų darbo vietų kūrimo iniciatyvoms; 

jaunimo iniciatyvų rėmimui ir jaunimo įsitraukimo į savivaldos procesus stiprinimui; 

gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimui – infrastruktūros, viešųjų erdvių ir želdynų 

priežiūrai. 

2025 metais dirbau šiose Savivaldybės institucijose: 

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitete; 

Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryboje; 

Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijoje; 
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Smulkaus verslo rėmimo programos komisijoje; 

Nevyriausybinių organizacijų taryboje. 

Posėdžių darbotvarkės ir protokolai viešai skelbiami Pasvalio rajono savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Veikla Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitete 

2025 metais aktyviai dirbau Pasvalio rajono savivaldybės Biudžeto, ekonomikos ir kaimo 

reikalų komitete, kuriame svarstomi vieni svarbiausių savivaldybės sprendimų, turinčių tiesioginę 

įtaką rajono finansams, ekonominei plėtrai ir gyventojų gyvenimo kokybei. Per ataskaitinius metus 

įvyko 14 komiteto posėdžių, dalyvavau visuose. Komiteto darbe buvo nagrinėjami sprendimų 

projektai, susiję su Savivaldybės biudžeto formavimu ir įgyvendinimu, Savivaldybės turto valdymu, 

investicinių projektų įgyvendinimu, infrastruktūros plėtra, žemės ir turto klausimais, taip pat verslo 

aplinkos stiprinimu bei kaimiškųjų teritorijų plėtros klausimais. Posėdžių metu buvo svarstomas 

Savivaldybės biudžeto projektas ir jo įgyvendinimas, teikiamos pastabos bei siūlymai dėl lėšų 

paskirstymo įvairioms Savivaldybės programoms, taip pat nagrinėti klausimai, susiję su švietimo, 

sporto, infrastruktūros bei kitų Savivaldybės veiklos sričių finansavimu. Dirbdama šiame komitete 

siekiau, kad Savivaldybės biudžeto lėšos būtų naudojamos atsakingai ir skaidriai, orientuojantis į 

realius Pasvalio rajono gyventojų poreikius – infrastruktūros gerinimą, verslo aplinkos stiprinimą, 

darbo vietų kūrimą bei kaimiškųjų teritorijų gyvybingumo išsaugojimą. Esu įsitikinusi, kad nuosekli 

ir atsakinga finansinė politika yra būtina sąlyga siekiant stiprinti regionų ekonominį potencialą ir 

sudaryti palankias sąlygas Pasvalio rajono gyventojams gyventi, dirbti ir kurti savo ateitį šiame krašte.  

Įvykusių posėdžių darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: 

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/biudzeto-ekonomikos-ir-kaimo-reikalu-komitetas/31 

Veikla Jaunimo reikalų taryboje 

2025 metais dalyvavau Pasvalio rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos veikloje, 

aktyviai prisidėdama prie jaunimo politikos įgyvendinimo ir jaunimui palankios aplinkos kūrimo 

savivaldybėje. Taryboje buvo nagrinėjami jaunimo politikos įgyvendinimo klausimai, svarstomos 

jaunimo programos priemonės bei ieškoma sprendimų, kaip stiprinti jaunimo organizacijų veiklą, 

skatinti jaunimo įsitraukimą į bendruomeninį gyvenimą ir sudaryti daugiau galimybių jaunimui 

aktyviai dalyvauti rajono visuomeniniame gyvenime. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo svarstomos ir vertinamos jaunimo bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų projektų paraiškos, teikiamos rekomendacijos dėl finansavimo skyrimo bei aptariamos 

jaunimo politikos prioritetinės kryptys Pasvalio rajone. 

2025 m. buvo organizuotas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų 

finansavimo konkursas. Iš viso gauta 16 projektinių paraiškų, iš kurių finansavimas skirtas 15 

projektų. Projektams paskirstyta 18 000 eurų Savivaldybės biudžeto lėšų, o projektų veiklose 

dalyvavo apie 900 unikalių dalyvių. 

Finansuotos iniciatyvos apėmė pilietiškumo ir aktyvaus dalyvavimo skatinimą, savanorystės 

plėtojimą, kultūrines ir sportines veiklas, jaunimo emocinės sveikatos stiprinimą, lyderystės ugdymą 

bei bendruomeniškumo skatinimą. Projektai buvo įgyvendinami tiek Pasvalio mieste, tiek kaimiškose 

vietovėse, sudarant galimybes platesniam jaunimo ratui įsitraukti į prasmingas veiklas. 

Esu įsitikinusi, kad nuoseklus jaunimo politikos stiprinimas ir jaunimo iniciatyvų rėmimas yra 

svarbi investicija į Pasvalio rajono ateitį, padedanti kurti aktyvią, pilietišką ir savo kraštui neabejingą 

jaunąją kartą. 

Įvykusių posėdžių darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/jaunimo-reikalu-taryba/d68 

Veikla Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijoje 

2025 metais dalyvavau Pasvalio rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros 

ir tvarkymo komisijos veikloje. Per ataskaitinius metus įvyko 3 komisijos posėdžiai, kuriuose buvo 

nagrinėjami seniūnijų ir kitų institucijų pateikti prašymai dėl želdinių būklės vertinimo, jų priežiūros, 

genėjimo ar šalinimo. Komisija svarstė Namišių seniūnijos prašymą dėl želdinių būklės įvertinimo, 
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UAB „Aukštaitijos vėjas“ prašymą dėl želdynų apžiūros Pušaloto seniūnijoje bei Krinčino seniūnijos 

prašymą dėl želdinių būklės vertinimo. Posėdžių metu buvo atliekamos želdinių apžiūros, rengiami 

želdynų ir želdinių vertinimo aktai, vertinama medžių būklė, jų saugumas bei poveikis aplinkai ir 

infrastruktūrai. Komisijos veikla prisideda prie atsakingo želdynų tvarkymo Savivaldybėje, siekiant 

suderinti aplinkos apsaugos, gyventojų saugumo ir teritorijų plėtros interesus. Įvykusių posėdžių 

darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-

kontaktai/2948/zeldynu-ir-zeldiniu-apsaugos-prieziuros-ir-tvarkymo-komisija/d80 

Smulkaus verslo rėmimo programos komisija 

Esu Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos komisijos pirmininkė. 

Ši programa yra viena svarbiausių savivaldybės priemonių, skirtų skatinti gyventojų verslumą, 

sudaryti palankesnes sąlygas smulkiojo verslo kūrimui ir plėtrai bei stiprinti Pasvalio rajono 

ekonominį gyvybingumą. Komisijos veikla orientuota į realią pagalbą verslą kuriantiems ir 

plėtojantiems gyventojams, siekiant kurti naujas darbo vietas, skatinti savarankišką užimtumą ir 

didinti rajono investicinį patrauklumą. 

Programos prioritetas – skatinti savarankiško užimtumo siekiančius fizinius ir juridinius 

asmenis kurti bei plėtoti smulkųjį verslą gamybos ir paslaugų srityse, sudarant jiems palankesnes 

sąlygas įgyvendinti savo verslo idėjas ir prisidėti prie rajono ekonominės plėtros. 

2025 metais komisiją sudarė Savivaldybės tarybos sprendimu paskirti nariai: Neringa 

Trinskienė (komisijos pirmininkė), Antanas Kairys, Linas Kruopis, Helena Naglazienė ir Sigitas 

Zajarskas. Ataskaitiniais metais įvyko du komisijos posėdžiai – 2025 m. rugsėjo 4 d. ir 2025 m. 

gruodžio 19 d., kuriuose buvo svarstomi verslo subjektų prašymai dėl finansinės paramos skyrimo iš 

programos biudžeto. 

2025 metais gauti trys prašymai dėl finansavimo skyrimo. Įvertinus pateiktas paraiškas bei jų 

atitiktį programos nuostatoms, finansavimas skirtas dviem pareiškėjams, o vienas pareiškėjas 

programos reikalavimų neatitiko, todėl komisija nesiūlė skirti finansavimo. 

Parama skirta šiems verslo subjektams: 

MB „Gausmona“ – 2 000 eurų naujų darbo vietų įkūrimo išlaidų, patirtų darbo vietos 

funkcionavimui užtikrinti reikalingoms darbo priemonėms ir įrangai įsigyti, kompensavimui; 

MB „Vičstata“ – 500 eurų negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų kompensavimui. 

2025 metais Smulkaus verslo rėmimo programai buvo skirta 15 000 eurų, iš kurių panaudota 

2 500 eurų. Atsižvelgiant į verslo poreikius ir siekiant, kad ši programa turėtų dar didesnį poveikį 

rajono ekonomikai, 2025 metų pabaigoje komisijoje inicijavau Programos nuostatų pakeitimo 

projekto rengimą, siūlant Savivaldybės tarybai didinti paramos sumas naujų darbo vietų sukūrimo 

išlaidų kompensavimui bei verslo idėjų įgyvendinimo finansavimui. Plačiau apie programą čia: 

https://www.pasvalys.lt/verslui/smulkaus-verslo-remimo-programa/1030  

Veikla Nevyriausybinių organizacijų taryboje 

Iki 2025 m. vasario 5 d. dalyvavau Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos veikloje, kurioje buvo siekiama stiprinti nevyriausybinio sektoriaus ir Savivaldybės 

bendradarbiavimą bei sudaryti palankesnes sąlygas bendruomenių ir organizacijų veiklai rajone. 

Tarybos posėdžiuose buvo svarstomi nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo, jų projektų 

finansavimo ir bendruomeninės veiklos skatinimo klausimai, diskutuota dėl nevyriausybinių 

organizacijų projektų finansavimo sąlygų bei maksimalios vieno projekto finansavimo sumos 

nustatymo, aptarti priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektų įgyvendinimo 

rezultatai. Taip pat buvo nagrinėjami Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

projektų rėmimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo pakeitimai, siekiant sudaryti aiškesnes 

ir palankesnes sąlygas nevyriausybinių organizacijų veiklai bei jų inicijuojamoms bendruomeninėms 

iniciatyvoms. Tarybos veikloje buvo siekiama stiprinti Ssavivaldybės institucijų ir nevyriausybinių 

organizacijų bendradarbiavimą bei skatinti aktyvesnį bendruomenių įsitraukimą sprendžiant rajonui 

aktualius klausimus. Nevyriausybinių organizacijų tarybos 2025 metų veiklos ataskaita skelbiama 

čia: https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/d73 
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Darbas su gyventojais 

2025 metais gyventojų priėmimas buvo vykdomas Vilniaus g. 32, Pasvalyje, Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ Seimo narių biure, iš anksto suderinus susitikimo datą ir laiką telefonu 

arba elektroniniu paštu. Bendraudama su gyventojais, nagrinėjau įvairius jiems aktualius klausimus 

ir problemas, susijusias su vietinės reikšmės kelių ir gatvių būkle, ypač kaimiškose vietovėse esančių 

žvyrkelių priežiūra, viešojo transporto prieinamumu mažesnių gyvenviečių gyventojams, 

komunalinių paslaugų kokybe, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra bei viešųjų 

erdvių priežiūra. Taip pat gyventojai kreipėsi dėl sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo rajone, 

socialinės paramos klausimų, švietimo įstaigų veiklos, jaunimo užimtumo ir galimybių jaunoms 

šeimoms kurtis Pasvalio rajone. Gyventojai taip pat kėlė bendruomeninių iniciatyvų įgyvendinimo, 

smulkiojo verslo skatinimo bei vietos infrastruktūros gerinimo klausimus. Tiesioginis bendravimas 

su gyventojais leidžia geriau identifikuoti aktualiausias rajono bendruomenių problemas ir poreikius 

bei šiuos klausimus kelti Savivaldybės tarybos, komitetų ar kitų Savivaldybės institucijų veikloje, 

siekiant ieškoti sprendimų ir prisidėti prie Pasvalio rajono gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo. 

Vykdydama Tarybos narei priskirtus įgaliojimus, įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, aktyviai dalyvavau ne tik komitetų, tarybų, komisijų 

veikloje, bet ir atstovavau Savivaldybės tarybai renginiuose, konferencijose, minėjimuose, 

susitikimuose su gyventojais, tarpininkavau sprendžiant jų klausimus. Man svarbu, kad Savivaldybės 

sprendimai būtų orientuoti į realius rajono gyventojų poreikius, o Pasvalio rajonas išliktų patrauklia 

vieta gyventi, dirbti ir kurti ateitį. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė         Neringa Trinskienė 

 


